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joutuneiden naantalilaisten työttömien tilanteen parantamisesta
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Kaupunginvaltuusto 23.04.2018 § 41

Valtuutettu Harri Palomäki luki ja jätti valtuuston kokouksessa seuraavan
13 val tuu te tun allekirjoittaman aloitekirjelmän:

"Tämän vuoden alusta astui voimaan niin sanottu työt tö myys-
tur van aktiivimalli.

Se tarkoittaa, että työttömän pitää tehdä 65 päivän tar kas te lu-
jak son aikana vähintään 18 tuntia työehtosopimuksen mu-
kaan palkattua työtä, ansaittava yritystoiminnassa yhteensä
vä hin tään 23 prosenttia yrittäjän työssäoloehtoon vaaditusta
kuu kau si an sios ta eli tänä vuonna 241 euroa tai oltava viisi
päi vää TE-toimiston työllisyyttä edistävissä palveluissa.

Muutoin työttömän työttömyysturvasta leikataan 4,65 pro sen-
til la.

Tilastokeskuksen ja Kelan julkaiseman tiedon mukaan Naan-
ta lis sa 240 työtöntä, jotka eivät ole täyttäneet ak tii vi suus vel-
voi tet ta, jonka vuoksi heidän toimeentuloaan leikataan edellä
ku va tus ti.

Malli voi johtaa heidän ja muiden työttömien kannalta vai kei-
siin, jopa kohtuuttomiin tilanteisiin, sillä työtön ei voi itse päät-
tää siitä, paikkaako työnantaja hänet töihin tai onko vi ran-
omai sil la riittävästi voimavaroja tarjota työllisyystoimenpiteitä.

Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet Naantalin kau-
pun gin val tuu te tut esitämme, että:

 Naantalin kaupunki selvittää, kuinka moni naan ta li lai nen
työtön on joutunut niin sanotun aktiivimallin piiriin il man,
että heillä on mahdollisuuksia työllistyä tai päästä työ-
voi ma po liit ti siin toimenpiteisiin.

 Selvityksen pohjalta kartoitetaan, kuinka paljon mak sai-
si näiden henkilöiden työllistäminen tai työl li syys po liit tis-
ten toimenpiteiden piiriin ohjaaminen.

 Yhdessä työvoimaviranomaisten kanssa järjestetään
kau pun gin talousarvion puitteissa jokaiselle naan ta li lai-



sel le työttömälle työllisyysmahdollisuuksia tai mah dol li-
suuk sia osallistua työvoimapoliittisiin toimenpiteisiin niin,
etteivät he joudu aktiivimallin työt tö myys tur va leik ku rin
piiriin."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.
Kaupunginhallitus 07.05.2018 § 180

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen sosiaali- ja ter-
veys pal ve luil le valmisteltavaksi ja mahdollisia toimenpiteitä
var ten.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.
Sosiaali- ja terveyslautakunta 16.05.2019 § 31

Aikuissosiaalityön päällikkö Nina Peltola

Laki työttömyysturvan aktiivimallista tuli voimaan 1.1.2018. Sen myötä työt-
tö män etuutta alennetaan, jos hän ei täytä mallissa määriteltyjä ak tii vi suus-
edel ly tyk siä noin kolmen kuukauden (65 päivää) tarkastelujakson ai ka na.
Säilyttääkseen työttömyysetuuden ennallaan työttömän työnhakijan on
tehtävä 18 tuntia palkkatyötä, ansaittava yritystoiminnassa yhteensä vä hin-
tään 23 % yrittäjän työssäoloehtoon vaaditusta kuukausiansiosta (vuon na
2018 tämä on ollut 241 euroa), oltava viisi päivää TE-toimiston työl lis ty mis-
tä edistävässä tai tukevassa palvelussa, opiskeltava viisi päivää TE-toi mis-
ton kanssa sovittuja opintoja (muutos on tullut voimaan 31.12.2018), tai
osallistuttava viisi päivää muiden kuin työ voi ma vi ran omais ten järjestämään
työllistymistä edistävään palveluun (muutos on tul lut voimaan 1.4.2019).

Tiedot aktiivimallin myötä Kelan alennettua työttömyysetuutta saaneista
löy ty vät avoimesta tilastotietokannasta Kelastosta. Vuoden 2019 en sim-
mäi sel lä vuosineljänneksellä työttömyysetuutta sai Naantalissa yhteensä
576 henkilöä, joista 193 (34 %) sai alennettua etuutta. Määrä on pysynyt
jok seen kin samana kolmen viimeisen vuosineljänneksen osalta. Vas taa va-
na aikana alennettua Kelan työttömyysetuutta sai koko maassa 41 % ja
Var si nais-Suo mes sa 38 % työttömistä. Ansioturvan tilastoinnista vastaa Fi-
nans si val von ta. Sen tilastojen mukaan loka-joulukuun 2018 aikana an sio-
päi vä ra haa saaneista alennettua etuutta sai koko maassa 29 %, Var si-
nais-Suo mes sa 29 % ja Naantalissa 31 % työttömistä.

Kysymykseen siitä, kuinka moni naantalilainen työtön on joutunut ak tii vi-
mal lin piiriin ilman, että heillä on ollut mahdollisuuksia työllistyä tai päästä
työ voi ma po liit ti siin toimenpiteisiin, on mahdotonta vastata. Työllistymistä
edis tä viä palveluita ovat työnhakuvalmennus ja uravalmennus, työkokeilu
ja koulutuskokeilu, työvoimakoulutus, omaehtoinen opiskelu työt tö myys-
etuu del la tuettuna, maahanmuuttajan tuettu omaehtoinen opiskelu sekä
kun tout ta va työtoiminta. Työttömän työnhakijan aktiivisuutta arvioi työt tö-



myys etuu den maksaja, joko Kela tai työttömyyskassa, ei työ voi ma vi ran-
omai nen. Lisäksi joissakin palveluissa TE-toimisto päättää yksin siitä, voi ko
asiakas osallistua työllistymistä edistävään palveluun ja saada sen pe rus-
teel la työttömyysturvaa.

Aikuissosiaalityö tekee säännöllistä yhteistyötä TE-toimiston ja Kelan kans-
sa. TE-toimiston virkailijat jalkautuvat Naantaliin viikoittain ja asiak kail le
laaditaan aktivointisuunnitelma lähipalveluna. Työllistymistä edistävän mo-
ni alai sen yhteispalvelun (TYP) asiakkaita Naantalissa on ollut viime vuo den
lopulla 206. Vuoden 2018 aikana kuntouttavassa työtoiminnassa on ollut
204 henkilöä, Nuorten työpajalla 52 asiakasta sekä palk ka tu ki työs sä 34
henkilöä, joista suurin osa on ollut pitkäaikaistyöttömiä. Työl lis tä mi sen ja
yrittäjyyden tukemiseen käytettävissä oleva mää räraha on riittänyt hy vin
vuonna 2018 ja palkkatuella työllistettyjen määrät ovat nousseet Var si-
nais-Suo mes sa.

Kelan analytiikka- ja tilastotyöryhmän (Suunnittelija Sami Tuori)  mukaan
ak tii vi mal lin vaikutusta perustoimeentulotuen tarpeeseen on vaikea ar vioi-
da luotettavasti kuntatasolla  ilman pe rus teel lis ta tutkimusta ja muiden
muu tok siin vaikuttavien tekijöiden huo mioi mis ta. Sosiaali- ja ter veys mi nis-
te riö (STM) ja Kela selvittävät parhaillaan laa jas sa tutkimushankkeessa ak-
tii vi mal lin vaikutuksia työttömiin sekä sen vai ku tus ta Kelan myöntämien
mui den etuuksien käyttöön. Kelan huh ti kuus sa 2019 julkistamien alus ta-
vien tulosten perusteella aktiivimalli näyt tää heikentäneen erityisesti ikään-
ty vien työttömien tilannetta. Al ku vuo des ta 2019 alennettua Kelan työt tö-
myys etuut ta saivat Naantalissa eniten 55-59-vuo ti aat (29) ja toiseksi eni ten
50-54-vuotiaat (25) työttömät.

Aikuissosiaalityössä on käynnistetty viimeisen puolen vuoden aikana usei ta
toimenpiteitä, mitkä tähtäävät työttömien palvelutarpeen, työkyvyn ja kun-
tou tus tar peen yksilölliseen ja monialaiseen selvittämiseen. Ai kuis so si aa li-
työs sä tehdää sään nöl lis tä yhteistyötä TE-toimiston ja Kelan kanssa se kä
on tiivistetty yhteistyötä perusterveydenhuollon ja etsivän nuorisotyön kans-
sa. Lisäksi Nuorten työpajalle on palkattu määräaikainen sai raan hoi ta ja
nuorten kun tou tus pol ku jen tehostamiseksi ajalle 1.5. - 31.12.2019. Tä män
 tämän vuoden aikana  laaditaan suunnitelma niiden pit kä ai kais työt tö mien
tilanteiden parantamiseksi, jotka ovat työkyvyttömiä ja/tai hoi don ja kun tou-
tuk sen tarpeessa, ja jotka ovat sosiaaliturvajärjestelmän kannalta vää ril lä
etuuksilla.

PERUSTURVAJOHTAJA:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää antaa oheisen vas tauk-
sen  valtuutettu Palomäen ym. valtuustoaloitteeseen kau pun-
gin hal li tuk sel le ja edelleen kaupunginvaltuustolle

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.
Kaupunginhallitus 27.05.2019 § 194

KAUPUNGINJOHTAJA:



Kaupunginhallitus

 merkitsee sosiaali- ja terveyslautakunnan valtuutettu
Har ri Palomäen ym. aloitteeseen antaman selvityksen
tie dok seen ja saattaa sen valtuuston tietoon

 ehdottaa valtuustolle, että valtuutettu Harri Palomäen
ym. aloite merkitään loppuun käsitellyksi.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.


